in. l. si qs argentu. C. de dona. et i. l. illud. C. d. sacrosanctis eccle. et in. l. ij. C. coia d. leg. p. cano. in cle. si bñfi cioz de dei. et in. c. oliz. et l. c. cu cano. nicis d. c. f. i. De. de an. i. c. peccatu in. v. oppo. i. vi. et Jo. an. in addit. ad spe. in ti. de so. s. nuc ali qua in fi. ol. dra. consilio xxxviii. et clx viii. Alex. tu adde d. qua moneta dbe at solui dos cuz restituit so. ma. i. qua moza no po tuit cuenire Bal. consilio cccxxix. se. cudo vol. et de qua mo neta debeat fieri solutio officialibus an de illa q. curreat te. pore itror? an de illa q. tpe solu. per eundem pñlio cxxxvii. pri. mo li. d. qua aut moneta fit fienda so lutio uigore alicui? costi. an de illa q. tunc curreat an d. illa q. currit tpe solu. vide ol. dra. consilio cel. abb. cõsilio. l. vii. scdo li. lat? Ro. pñlio. cxxiii. vbi iprobat dicta oldra. in aliqb. suis cõsiliis et ibi vide qd i so lu. legatoru et quid in re krip.

lum presumptiue cõcludere. dices tu: hoc e cõ tra. l. oes. s. lutius. et qd ibi no. ff. de his que in frau. cre. So. illud verum qñ factu ex quo aliqd psumit: no est factu actoris pponentis libelluz vel rei excipietis: sed est factu alterius. nam qñ ex facto tuo tu vis qd aliqd presuma illud de bes dicere et allegare: vt. d. s. idem pollioni. ita debes intelligere hic: et ad predicta q. dicta ver ba tolle istam pecuniã sint dubia facta. C. de ac. et ob. l. sigdez. C. Op. de. l. actus. j. de re. iur. vbi est differentia iter tacitum et expressum. Sol. vt ibi: et p. Dy. in. c. actus legitimi. de re. iur. in. vj. Op. et vide q. no debet reddi in eadem boni tate: vt. l. vinum. j. e. sol. dicit glo. multu no. de bes scire q. qdam est bonitas intrinseca rei: vt q. vinum sit talis saporis: et coloris et similia. Que dam est bonitas extrinseca: vt q. vinum tm vale at istud de valore venit ab extra: q. idem vinuz est et eiusde bonitatis qñ valet plus sicut qñ va let minus: sed hoc q. valet plus vel minus p. uenit fm accidentia. Ista bonitas extrinseca no considerat: nisi a tpe more: vt. d. l. vinum: et ibi videbitis. Et hec faciunt ad qñem de pecu nia mutuata: vtrū debeat reddi fm antiquam formã an vero fm nouam: breuiter qñq. muta tur bonitas intrinseca pecunte: q. in forma vel materia: et tunc dñ oino alia moneta: et ideo de bet reddi de antiqua si pör: vel eius extimatio: vt hic. hoc. n. videf agi vt in eadez bonitate red dat: et in eodẽ genere: qñq. no mutat pecunie bonitas intrinseca: sed variat valor: vt q. flore nus valet plus: vel minus q. valebat: et istud no ispicit: nisi a tẽpore more: vt. d. l. vinum qd dic plenissime: ut dixi in. l. paulus. j. de so. C. Alt. mo guil. format hic. q. scholaris reuerfus est de studio: abbas sancti Petri dedit sibi fundũ: vt fructus haberet ad fruẽdũ: cuz vero ille iuit ad palatium nesciuit qd diceret: et detecta est igno rãtia sua: abbas vult auferre ab eo illũ fundum seu redditũ ei: querit an possit: dicit Guil. aut pör apparere aliqua cã pp quã sibi dedit illum fundum: vt q. cõsanguineus: vel multũ amicus vel merita pcesserunt: et no possit ab eo reauer re: alias videref in dubio tacite actum q. sibi da ret: vt eum iuuaret in qñibus suis: et ideo si ne scit adiuuare: q. est ignorãs auferat ab eo: ut. l. qui tutelã. j. de testa. tu. et l. et si partif. j. de lega tis primo. et l. n. senius. s. fi. cum. l. se. j. de excu. tuto. Bar.

Ex. l. sequenti. C. Inspicitur q. principaliter agit: ibi. Ad cõ trarium respondeo.

§ Quis nec causam

Si depositũ fiat gña recipietis ad eum spectat periculũ. h. d. Primo ponit vnũ dictuz vbi cõditio fuit expressa. C. Scõo vbi no fuit ex pressa. Scõa ibi naz et q. C. Mo. qd dixi in sũma rio. C. Op. C. de pig. ac. l. que fortuitis: hui? ti more sunt hic opi. qdaz dicunt vt Jo. q. hic ad recipietem spectat periculuz casus fortuiti: hoc probaf p. l. rogasti. j. e. et probaf etiam p. rönẽ: q. istud deposituz sit gña mutui: ergo debet re gulari fm naturã mutui: vt. l. eum qui. s. q. in iu riarũ. s. si qs cau. et l. i. s. si sub cõditõ. j. vt. le. no. ca. sed in mutuo est periculũ debitoris: ut. l.

bat pbum viz et impitia detecta est: uilitasq. et iprobitas vassalian efs vel baro possint reuocare pbendam: vel feudũ. Sol. fm ros. q. non ex q. cã q. mouit vel fuit mente cõcepta non fuit expñã in collatione pbende vel feudi. alle. C. de cõdi. ob. cãm. l. si no repetedi: et. C. de trasac. l. si ma iores. inducit et q. no ly alicui venire q. factuz suũ dato q. no teneat. ff. d. adop. post morte: et cõ de cle. piug. c. diuersio. Itẽ a princi pio exaiare debuit vt cõ de elec. c. ni bil e. subdit tñ q. eccle sia possit iu uari bñficio resti. in ite. q. vti iur. reipu. vt. l. fi. C. de sa crosan. eccle. et respu. vti iur. minozis vt. C. ex. q. cã. ma. l. ref publica. et. c. i. c. d. resti. in ite. et hac opi. sequit Ro. vt re fert h. Alex. licet motiua Jo. an. non referat. C. Princi pale. AD. DE notan dum esse h. d. cñ Bar. p. limitatio oim iuriũ dicentuz q. qñ actus ce lebraf gra tia vtriusq. venit leuis no leuissima et ita nota. Bar. in. l. rogasti. in pñ. et Ang. et Imo. in. l. q. rome in pñ. j. de v. obl. et vide in si mili ter. no. et ibi Guil. d. cu. et Bal. i. l. i. s. vnde qrit. j. de ex erci. p. quez tex. decidit notabile. q. et aliam deci dit. Ja. bu. dices p. hoc q. si datus e arbitrium duob? super cõcernẽtib? vtilitatẽ pu blicaz q. po terit virtute illi? arbi trij rebãni re bñitum si hoc fece runt princi paliter prop ter vtilitatẽ publicaz qñ uis pñsum esset p. dcos habentes ar bitrium ni bil disponi possit i sauo rem bñitõ rum q. dicit Alex. no. et

incẽdium. C. e. ergo et. C. Alij vt Azo tenet cõ trarium p. d. l. que fortuitis. Ad hanc. l. rñdent cum dicit periculo est eius. s. pcedente eius cul pa saltem leuissima: hoc modo itelligunt. l. ro gasti. et ita dicit Azo. et istam opi. tenent Guil. et Ja. bu. quã puto veraz. No ob. qd dñ hoc depo situm debet regulari fm naturã mutui: q. illud esset verum qñ pecunia no esset deposita signa ta in sacculo: sed ad numez: vt. l. lutius. la. i. j. depo. sed donec pecunia debet in spẽ de necessi tate periculũ est dñi: vt. d. l. que fortuitis: et l. pi gnus. C. de pig. ac. C. Quero qd si iste q. habe bat pecuniã dedit eam sub vsuris an erit idẽ: vi det q. no cum tunc depositũ sit factum gña vtri usq. ergo periculũ no spectat ad recipietem: vt. l. si vt certo. s. nuc vidẽdum. j. cõmo. In cõtra rium est casus. j. eo. l. rogasti: ibi et maxime si si ne et. et hoc tenet glo. hic. Ad cõtrarium rñ deo q. debemus ispicere principale pposituz. nam ab initio no habuit aium: nec pposituz fe nerãdi: unde tm gña recipietis faciebat: et lz po stea vsuras acceperit: hoc no attẽdimus: simile dicimus in macedoniano qd principaliter fuit factuz in odiũ feneratoruz: et lz redundet in sauo rem filiorũ. et totum illud dñ odiosuz: ita hic totus cõtractus dicat cõtractus celebratus sa uore: seu gña recipietis: ispecto principali pposi to qd est no. nam ex hoc limitant oes leges que dicunt q. cõtractus vsurarius celebrat gña vtri usq. debet. n. intelligi ispecto principali pposi to: uide istam glo. que icipit: vt q. non precesse rat: et no. eaz ibi: illud tm non curo. C. Quero q. differentia est iter primuz casum et scõm. rñdeo in primo fuit expressa cõditio. in scõo non.

Res pignori.

Res pignori. A fure et malef. dei possessore ref cõdici pöt qd tribus probaf exẽplis. h. d. totus iste. s. q. est ualde subtilis. C. Op. nemo cõdicit rem suam preter q. a fure: ut. l. vlti. s. vsufruc. quead. ca. sed hic iste cui dat cõditio est dñs: er go male. huius timore glo. itelligit oia exempla huius. s. q. reus cõtra que dat hec cõditio fur tiua: istas res mobiles cõtractauerit: ita q. fece rit furtũ: merito cõtra eum dat cõditio furtiua: et cõditio sine causa: ois enim conditio degene rat cõtra furem. isti. de ac. s. sic itaq. alias no p cedit iste. s. ita itelligit ista glo. quã uide. C. Cõ tra istam lec. op. q. hic simpliciter dñ q. res fuit pignorata: ergo pöt esse q. fuit pignorata res i mobilis. Rñdit glo. tunc intellige istum posses so rem esse predonẽ: tunc. n. dat conditio cõtra eum sicut ptra furez: ut. d. s. sic itaq. et ibi glo. qd tene menti. C. Cõtra hoc op. q. fm hac lec. hec. l. no facit ad ti. Rñdeo imo facit ad ti. de certi cõdi. quia sicut cõpetit conditio furtiua: et cõditio sine cã: ita certi cõdictio generalis: vt. j. eo. l. certi cõdictio. in prin. C. Item op. si iste qui agit est dñs ad qd ergo ager cuz dñium ha beat. qdam dicit q. cõdicit possessionẽ: ut. l. in debiti. s. sed si nũmi. j. de cõdi. inde. et l. ij. j. de tritica. glo. istud reprobat per tex. q. dicit q. res cõdicit: et aliud e ref: aliud possessio. ut. l. si duo in fi. j. uti pos. Ad cõtrariũ tm glo. no rñdet. di cebat Ja. bu. q. in cõdictione duo sunt conside rãda: unũ ex parte agẽtis: et hoc modo iste con dicit rõne dñij: et ideo dñ cõdicere rem: ita dz i

de adop. post morte: et cõ de cle. piug. c. diuersio. Itẽ a princi pio exaiare debuit vt cõ de elec. c. ni bil e. subdit tñ q. eccle sia possit iu uari bñficio resti. in ite. q. vti iur. reipu. vt. l. fi. C. de sa crosan. eccle. et respu. vti iur. minozis vt. C. ex. q. cã. ma. l. ref publica. et. c. i. c. d. resti. in ite. et hac opi. sequit Ro. vt re fert h. Alex. licet motiua Jo. an. non referat. C. Princi pale. AD. DE notan dum esse h. d. cñ Bar. p. limitatio oim iuriũ dicentuz q. qñ actus ce lebraf gra tia vtriusq. venit leuis no leuissima et ita nota. Bar. in. l. rogasti. in pñ. et Ang. et Imo. in. l. q. rome in pñ. j. de v. obl. et vide in si mili ter. no. et ibi Guil. d. cu. et Bal. i. l. i. s. vnde qrit. j. de ex erci. p. quez tex. decidit notabile. q. et aliam deci dit. Ja. bu. dices p. hoc q. si datus e arbitrium duob? super cõcernẽtib? vtilitatẽ pu blicaz q. po terit virtute illi? arbi trij rebãni re bñitum si hoc fece runt princi paliter prop ter vtilitatẽ publicaz qñ uis pñsum esset p. dcos habentes ar bitrium ni bil disponi possit i sauo rem bñitõ rum q. dicit Alex. no. et

xij

ita tenere al
bri. de ro-
sa. Ang. Sa-
ly. Bal. ful-
ro. h. tu ad
Bal. consilio
p. viii. quar-
to li. incipien-
te. qstio est
non tm men-
tionez facit
de Ja. bu. fz
idem sentit.

telligi hic: sed si diceret rone possessionis: tuc
diceret codicere possessionez: ut. §. sed si nūmi
z. d. l. ij. de tritica. Scdo modo pot considerari
respectu rei: z tunc dī codici respectu possessio-
nis: sola. n. possessio restitui postulat: z ita debe-
tis intelligere hic. **C**Op. tu dicit qz hic fuit fa-
ctū furtum. cōtra: furtū non fit sine cōtractatio-
ne: vt. l. inficiādo. de fur. z. l. si qs uxori. §. neqz
verbo. e. ti. sed hic nō presupponit aliqd de cō-
tractatione: ergo nō fuit furtum. dicunt qdā qz
animus qui habet nunc operatur: ut precedēs
cōtractatio: z possessio operet furtuz qd ē falsuz
vt. l. iij. §. si rem. j. de acq. pos. intellige ergo hic
qz pecuniā receptam cōtractauerit. **C**Itēz op.
dī hic si nō ex volūate dñi inuit qz dbeat pbari
cōtradictio dñi. ptra. l. q vas. §. uetare. j. de fur.
So. illud vez in eo q nunq̄ habuit dñi volūta-
tem. hic in eo q ab initio habuit dñi voluntatez
pducendo ab eo. vnde postea remanēdo in cō-
ductione dñs uidet velle: nisi probet cōtrariū:
ut. l. item querit. §. qui impleto. j. loca. z. l. legē. C.
loca. ita dicit glo. qd intellige si apparet dñz sci-
uisse colonum remanere in cōductione. naz tūc
scia iducit tacitum cōsensum: secus si ignorau-
erit: ut. pba. in. l. q ad certum. j. loca. Bar.

Ex. l. sequenti.

CDebitor. x. libraz grossoz pufinoruz non li-
beraf: lz p statutum illa moneta reprobef: sed
debet illaz quantitatē soluere in materia: ex quo
i forma solui nō pōt: ibi. Juxta hoc. Et an diffi-
cultas ipediat morā: ibi. Et iō. Et q debet par-
caponum debet dare viuos. uide in fi.

Mod te mibi. *Ista ē bona*

q *magistralis z solennis. z breuiter. h. d.*

CAd debitorē speciei post moram spectat pe-
riculum iteritus. h. d. Et diuidit. primo ponit
theoricam. **C**Scdo practicā. Scda ibi: sed cuz
querat. **C**Ro. primo qd dixi in sumario. **C**Se-
cundo no. qz ad cōstituēdum quē in mora requi-
tur qz habeat facultatez soluendi rem debitam.
CItem no. qz requirit qz sciat: vel scire debeat
se debere. **C**Item no. qz paria sunt scire: uel sci-
re debere. **C**Uenio ad primā partem z op. qz i
distincte periculum spectet ad debitorē: vt. l. in
cēdium. C. eo. huius timore glo. distinguit bec-
tria genera debitorū: que explicabo p tria cōtra-
ria. Rūdeo ad. l. incēdium. ibi loquit in debito-
re certe speciei: debebat. n. certaz spēm puta sti-
chum: ut dicit prima glosella. unde in debitore
quātitatez distinguit. aut quātitas debet res-
pectu certe speciei: aut simpliciter. primo casu inte-
ritu illius speciei liberaf: ut. §. de noxa. l. electio
§. si is. z. j. de pecul. l. questum: z. l. qdam. §. si
tibi de le. i. z. l. tice textores. §. si. e. ti. z. j. loca. l.
in naue. scdo casu. aut fuit facta oblatio illi: quā-
titatis: z ea pempta sine culpa debitoris libera-
tur debitor ope exceptionis: ut. l. q decē in prin.
j. d. so. aut nō fuit scā oblatio: z tunc periculuz
ptinet ad debitorē: quia quātitas in genere pe-
rire non pōt: ut. d. l. incēdium. fallit si aliter eēt
cōuentum: ut. l. periculi. j. de nautico fenore. z
C. de nau. se. l. i. vel ibi anteq̄ ad locum debitū
perueniref pecunia erat debita in specie non in
quātitate. **C**Juxta hoc moueo dubiuz. ego di-
xi qz quātitas in genere nō pōt perire. ponam
casuz qz pereat: vt quia debeo tibi libras. x. gros-
forum perusinoz. cōtingit qz per statutū huius
ciuitatis ista moneta est reprobata: ita qz nō po-
test expendi: an debitor liberet: videt qz sic: qa
eadē est rō que ē in debitore speciei: ut. l. in rōe

CSpeciei.
ADDE in-
telligenduz
quando spe-
cies erat in
facultate sol-
uendi scdm
Alex. q. vi.
cit: ita et te-
nere h. Ly.
Bar. in. l. in-
cendium z
Bar. in. l. si
ceteros. j. d.
§. ob. Ang.
Imo. in. l. si
ex legati cā
z cōter do.
pro qb ipse
alle. tex. in. l.
i. §. si. iun-
cto p. in. l. j.
si cui p. qz
p. l. fal. z in

§. icerte. ff. ad legē fal. nec potes dicere saltē re-
manet argētuz: ut materia que poterit solui. nā
in obligationibus personalib⁹ qd superest ex re-
perempta ad creditorez nō ptinet: ut. l. mortuo
boue in prin. j. de lega. ij. **C**Cōtrariuz puto vi-
delz qz liberef debitor a prestando pecuniā illā
in forma: sed saltez debet ei prestare in materia.
nam in pecuniā: z in oī genere metalli materia i
spiciet principaliter: z trahit magis ad se formā
qz forma trahat materiam: ut. l. qstium. §. illud
fortasse. j. de leg. iij. uide circa istam qōnez. c. cū
canonicus in fi. extra de cēsi. z uidef glo. §. eo.
l. cum qd. in §. si. bonitatis in fi. **C**Scdo op. qz
periculū indistincte ptineat ad debitorē: ut. l.
in rōne. §. incerte. j. ad. l. fal. Solu. hic debitor
erat speciei ibi dōitor erat generis gñalissimi: vt
hoīs in genere in quo debitorē generis distin-
gue. aut erat debitor generis generalissimi: ut
hoīs in genere: z tūc idistincte periculuz ptinet
ad debitorē: qa genus perire nō pōt: ut. d. §. in
certe: nisi precessisset oblatō: ut. l. q decē. j. d. so.
Aut est debitor i gñe subalterno: puta dum qs
dz vnum de seruis suis: z tunc aut perijt vnū in
diuiduum de illo genere: z tunc idem qd. §. p.
xime dixi: aut perijt totum illud genus subalter-
num: z tunc idem qd in debitorē speciei: ut di-
stinguaet: an ante moram. uel post: ut. d. §. icer-
te: z statim dicam. **C**Op. de. l. stichum aut pā-
philum in prin. j. de solu. So. hic loquit in de-
bitore speciei alternative in quo debitorē alter-
natiue distinguit: aut erat debitor speciei alter-
natiue: z dicit. ut. d. l. stichum aut pāphilum: aut
est debitor speciei simpliciter: z tūc aut illa spēs
perit facto debitoris: aut scō creditoris: aut scō
neutrius: sed casu fortuito. pmo casu: aut facto
debitoris iusto z liberaf: ut. l. qui seruū. j. de §.
ob. z. l. quid ergo. §. si heres hoiem. de le. i. aut
facto debitoris iniusto: z tunc indistincte tenef
ut. l. si seruū. in prin. j. de verbo. ob. z. l. si ex le-
gati cā. in fi. eo. ti. Si vero facto creditoris: uel
tertij. dicit. ut. l. arbitror. §. si. §. de dolo. z p. doc.
in. l. nō moriturum. C. de cōtraben. z cōmit. sti-
pu. **C**Si vero perit casu fortuito: tunc hz locū
l. ista: vt distinguaemus an ante moram: z debi-
tor liberaf: an post z nō liberaf: vt hic: z sic hēs
expeditum pñ. prime glo. **C**Juxta hoc ultimū
dubitaf an debeat distingui utruz res essent eo-
dez modo periture penes creditorē: uel nō. hic
in glo. ponitur opinio z in. l. mora. j. de ufuris.
CDe. hic z Ly. refert in. l. minoruz. C. in qui.
cau. in integ. resti. non est ne. Quil. de cu. ponit
etiam hic suam opi. quorum opi. ego reprobo
in. l. nemo. §. i. j. de ver. obli. Ego dico uobis
solum hic puraz ueritatē: z distinguo sic: aut lo-
quimur in actione reali: z tunc tene glo. que est
in. l. item si verberatū. §. si. cum. l. se. §. de rei uē.
CAut loquimur in actiōe personali: z tūc aut
in actione que descendit ex delicto: z tunc sine
dubio nō est adhibenda distinctio: an esset eo-
dem modo peritura z c. ut. l. i. §. rectissime: z. l.
merito. j. de vi z vi. ar. z. C. qd me. ca. l. i. z. C. de
fur. l. subtracto. Fallit in. l. si cum exceptione. §.
qz si homo. §. qd me. cā. rō: quia ibi tenebat ad
triplum. Si uero obligatio psonalis descendit
ex cōtractu: uel quasi in hoc sunt opi. ego teneo
opi. glo. qz non debeat adhiberi illa distinctio.
rō: quia morosus z fur equiperañt: ut. l. iter sti-
pulantem. §. penul. z ibi no. j. de verbo. ob. z ui
de tex. in. l. merito in fi. j. de vi z vi. ar. sed in fu-
re nullum est dubiū: ut. §. dixi. ergo z c. facit. l.
cum res. §. si. j. de lega. i. **C**Ad. l. si plures. j.

.l. filiusfam
lias. §. si. de
le. primo ali
qui tamē §
Bar. de q
hic p Alex.
b C Grosso-
rū. ADDE
qz tādē alex.
tenet opi.
Ly. z pe. in
.l. cuz qd. §.
eo. z in. l. in
minoruz in. ix
.q. C. i qui-
cau. in iteg.
resti. non est
necesse. z ho-
sti. z Jo. an-
in. c. quanto
ēf de iureiu-
rā. z Bar. h
de quo clari-
tatem bere
poteo p ca
que posui i
d. l. cuz qd.

depo. rñde vt in glo. Ad rōnes vltimontanoꝝ dic vt dixi. in. d. l. nemo. §. i. j. de ver. obli. Celenio ad scōam partem: et videt q̄ hec duo que hic ponunt nō sufficiant ad pbandum moram: sed requirat interpellatio: ut. l. si ex legati cā. j. de verbo. obli. et j. de usu. l. mora. Glo. i. in si. huius. l. fatef cōtrariuz: et dicit q̄ hec. l. d. sup pleri per illas glo. bene dicit. tñ in ueritate arbitror iuriscōsultum sic intellexisse: ponit etiaz p cōstanti q̄ debitor interpellatus noluit soluere: tñ hoc nō sufficit: nisi cōcurrent alia duo que hic ponunt in tex. s. q̄ potuerit soluere: et intellexerit se debere. et ppter hoc qd̄ ibi dī de interpellatione qdam intrant hic materiā interpellationis et vtrum euentus cōditionis interpellat p homine sicut euentus diei: qd̄ hic recitat Guil. et Ly. ponit in. l. in minor. C. in qui. cau. in inte. resti. nō est ne. Ego ista oīa examinaui in. l. quoties in diem. j. de ver. ob. C Proceudo ulterius: hic dī q̄ regit q̄ debitor habeat facultatē dādi. C Lōtra difficultates nō impediūt obligationē: ut. l. cōtinuus. §. illud. j. de verbo. ob. Huius timore dicit qd̄az: q̄ reus dī habere facultatē si res debita est in rez natura: ut sic nō īspiciat facultas: seu difficultas p sone sed nature. Alij dicūt q̄ hic ponit iuriscōsultus id qd̄ posuit ad oñdē dum maiorem cōtumaciā nō q̄ hoc sit necesse. sed ista sol. displicet: quia imo recte iuriscōsultus hic posuit oñdēs q̄ sit necesse. Unde alij dicūt q̄ difficultates nō impediūt cōtrahi obligationem: ut. l. cōtraria: sed morā cōmitti sic. casus ē hic. hec est nā so. et multū no. hanc tenebat dñs Ja. allegat. l. si uehenda. §. pe. j. ad legē ro. de iac. sed ibi loquit in eo qui tenet ad factum: nō in eo qui tenet ad dādū. Roglerius uero Pe. et Ly. hic aliter dicunt. aut difficultas suberat tēpore cōtracte obligationis: et nō nocet: ut. l. cōtraria. Aut superuenit ex post scō: et tunc īpedit moram: ita loquit hic. hec distinctio nō placet per. l. cū seruus: et qd̄ ibi no. j. de le. i. Et iō circa materiā de difficultate solum hoc exaiabo nunc: an difficultas impediāt morā: et dico sic. aut in obligatione est scō: et indistincte difficultas īpedit morā: ut. l. si uehēda. §. pe. j. ad legē ro. de iac. et l. i. §. iuber. in. §. si frater. j. d. colla. bo. etiā si fuerit iurātū: ut ex de iureiu. c. breui. Aut est in obligatione dari: seu datio: et tūc aut debet spēs: et difficultas impedit morā cōmitti. casus est hic: et in. l. cum seruus. j. de le. primo. et l. cū res in prin. eo. ti. Aut est obligatio quantitatis: et difficultas nō īpedit morā: s. n. in perpetuū debitor nō posset cōgregare pecuniam quā debet: tñ in mora cōstituit: vt. d. §. illud. si enim debitorē nō excusat casus: ut. d. l. in cēdium: et s. dixi. multo minus difficultas. Nec ob. ad predcā. l. thays. §. i. j. de fideicōmis. libe. ga ibi respectu serui nō erat datio quantitatis in obligatione: sed eius respectu debebat scō. s. solutio: seu liberatio. Tenete ergo tertiam sol. hic posita: et c. circa materiā difficultatis dic: ut d. §. illud. Celenio ad vltimū dī hic q̄ ad moram sufficit se debere intelligere: s. nō itelligat. Cōtra. j. de re. iur. l. que sine dolo. Rñdeo subaudi ibi sine dolo: vel lata culpa. requirit ergo q̄ intelligat: vel intelligere debeat se debere: et p hoc docui vos pluries qualiter debeat fieri interpellatio et ptestatio. nam si qdem tu es debitor ex facto tuo sufficit q̄ ego denunciaz tibi q̄ soluas. nam cum ex facto tuo depēdeat: tu itelligis: vel itelligere debes te debere: ut. l. q̄ q̄. j. ad velleia. sed si tu esses debitor ex facto alieno

vt quia heres: vel pcurator tuus promittit tunc ad cōstituendum te in mora nō sufficit simpliciter denunciatio: quia nō intelligis: nec intelligere debes te debere: quia in facto alieno est tolerabilis ignorantia: ut. j. pro suo. l. si. et ideo ē necesse q̄ ostēdam tibi istrumētum debiti: et legas vel dem tibi copiam. hoc probat. j. depo. l. si q̄ inficiatus: et de re. iur. l. qui in alterius: et ibi glo. et ex de elec. c. cū causaz in cle. et sic feci fieri pluries in ciuitate ista. C Op. de. l. videamus. §. finaut. j. de usu. Solu. hic ponit vnus effectus more. s. quo ad interitum: ibi ponuntur alij. s. quo ad fructus: et quo ad vsuras de quibus dic vt. l. mora. j. de usur. C Pro declarāda. l. que ro quomō practicabit hec. l. respondeo. actor petit stichum si reus nō opponat de morte: uel difficultate pcessus est planus: quia reus cōdē nabit: et habebit tempus qd̄ datur iudicatis ad solūdum sū q̄ habet insti. de inuri. si. in si. et videbitis. j. de cōsti. pecu. l. promissor stichi. S. si reus diceret stichum esse mortuū: et probaret: tūc adhuc prima petitio stat: quia hoīe mortuo adhuc ipse homo peti debet: ut. l. si seruus in si. j. de ver. ob. sed tunc actor hēbit necesse pbare ipsum esse mortuū postq̄ reus fuit in mora: qd̄ pbabit eo modo quo ponit hic pbando q̄ reus habuerit facultatem dandi: et q̄ itellexerit se debere: vel intelligere debuerit: et fuit interpellat legitime: vt uidebitis hic. C Quero qd̄ si dubitet: quia reus pbauit mortē: et actor interpellationē: et alia que ponunt hic. tñ nō apparet vtr seruus fuerit mortuus ante interpellationē. vel post: certe reus absoluet. nā actor h. pbare q̄ reus hēbat facultatem eo tpe quo debebat soluere: hoc est tunc cū interpellabatur. ita d. intellegi hic. alias in dubio sequeret absolutio: vt. l. eum actū in si. et ibi no. s. de neg. ge. et in. l. nō solum. §. sed vt pbari: et ibi etiā no. ff. de ope. no. nunci. facit qd̄ no. C. de pba. l. matrem tuā. forte tñ si actor pbaret debitorem tpe cōtracte obligationis possedisse rem: presumit sp. cōtinuata possessio apud eum donec pbetur cōtrarium qd̄ dic: ut. l. nō ignorabit. C. ad exhibē. C Quero. dī hic: aut dolo malo fecit quo minus haberet: quōd hoc itelligit? certe nō intelligas q̄ occiderit: vel manumiserit vel rē debita extinxerit: quia tunc īdistincte eius est periculū: nec curo vtrum scierit an ignorauerit se debere: ut. l. si seruus. §. de illo. alias est n. si. in. §. si res de n. ob. et insti. de lega. §. si uero heredes: sed intellige q̄ eum fecit absentare: vel fugere: ut. l. cū res in prin. j. de lega. i. C Quero qd̄ si res debita nō apparet pempra: s. qd̄ de ea sit ignorat: certe si debitoris culpa: vel mora precesserit idem qd̄ in morte: alias deberet debitor p̄stare cautioez de ea p̄standa cū eam iuenerit: ut. l. seruo legato. §. si. j. de lega. i. et l. cum res. §. pe. eo. ti. et qd̄ no. in. l. cum seruus eo. ti. C Querit hic Guil. de cu. si ego debeo tibi vnum par caponuz: an possum tibi dare mortuos. et determinat q̄ nō: ga debeo dare i tali statu q̄ ego possum eos dimittere in sua libertate: ut. j. de solu. l. q̄ decem. §. si. Bar.

Ex. l. sequenti.

CPromittens decez salmas boni vini nō promittit qd̄ certuz. ideo nō agitur certi cōditione qñ debetur ex stipulatōe. secus si pmitteret ex mutuo: ga tunc agitur certi cōditione.

ertum. Illud est certuz qd̄ apparet qd̄ quale q̄tūe fit. h. d. C Primo ponit dñi. C Scōo

ca bñ. amite ten. et in. c. s. si de seu. su. cōtro. iter dñm et agnatum Alex. b. C Ad dōz. ADDE Bal. idē te nentem: hic in lec. anti. qua. et Ang. Jo. s. Imo. in. l. cōtinu. in. §. illud. Anto. d. bu. abb. et Imo. in. c. bñci d. iureiu. quof dam tñ hñū tenētes maxime in tertio mēbro vide hic per Alex.

a C Specieo ADDE sū Jo. s. Imo. q̄ hoc fallit in eo qui se obligauit ad aliquē p̄tandū vt probat in. l. pe. in vbo si potuit. C. d. fideius. et ibi Bal. nisi im pediret casu fortuito: puta mortis vt circa eandem. l. circa si. et an difficultas excuset a p̄urio vide glo. re putatuz singularē. xxii. q. ij. beatus per glo. et Bal. in. c. i. de alic. seu. et in. c. i. §. porro in ti. q̄ fuit prima

probat per auctoritatem pedij. Scda ibi. naz z pedius. C Sp. q iter noia ppria: z appellatiua sit differentia: ut. l. quotiens. j. ad trebel. z. l. si seruus cois. j. de stipu. ser. So. qrtum ad ostē dedum rem certam nō est dña inter noia ppria z appellatiua: vt hic. sed qrtum ad alia bene est dña: vt in contrarijs. C Quero ad quid ponit hic bec. l. qdam dicunt ad exponēdum illud hūbum si certum petat positum in hca. vel aliter ad exponēdum illud qd dñ de certi condicione. nam hic ponit certum simpliciter. put refert ad mutuum dñ dñ de quāitate: z prout refert ad alios cōtractus dum dñ de specie: z de oibus in qbus dñ aliquid esse certum. C Quero si pmitto tibi dare decez salmas boni vini. an ista stipulatio dñ cōtinere certuz: qdam q sic. veritas ē in cōtrarium. nā bec adiectio qualitatis boni vini nō significat certuz qd: qa meli⁹ z optimū bonū est: z iō vt esset certa qūitas deberet dici optimi vini: ut. l. obi aut nō apparet. in prin. j. de h. ob. C Quero ad qd est necessaria ista inuestigatio vtrū tales stipulatōes p̄tineāt certū vel incertū? Rñdeo qñ cōtinēt certū dñ certi conditō vt. j. e. l. certi conditio. i. pri. s. qñ incertū cōtinēt dñ actio ex stipulatu: vt isti. de ver. ob. in prin. z ideo qñ promitto. x. salmas boni vini nō dñ certi conditio: qa est incertum qd petif. z hoc veruz qñ debet ex stipulatōe simpliciter: s. si vinū debe- ref: qa mutuum tunc semp p̄tinet certuz: qa sp̄ debet eiusdē bonitatis: ut. s. e. l. cuz qdā. iō pro mutuo sp̄ cōpetit certi conditio: ut isti. q. mo. re. p̄tra. ob. in prin. Bar. Ex. l. sequēti.

C Heres an possit mutuar pecuniā legatā sub conditōe: z cui⁹ nature mutuū factū eē intelligit.

Omnia. Mutui datio pōt suspēdi in euentū pditionis ex presse: uel tacite. h. d. cum. l. pinde. Et diuidit: qa prim⁹ ponit dñm in genere. scdo il- lud exēplificat in condicione exp̄ssa. tertio in pdi- tione tarita. scda ibi. l. pinde. tertia ibi. item si le- gata. C Sp. qñ legat pecunia nō trāsīt dñium recta via in legatariū: ut no. in. l. ij. C. cōia de le. in h. in rē actiones: z in. l. ij. C. de cōdi. ex le. er- go exēpluz hic scdo loco positū nō pcedit. So. dicit Ja. de are. q hic fuit legata pecunia i sp̄. ut hic in glo. parua z. l. sed si certof. j. de lega. i. alias nō diceret heres mutuar pecuniā legatā. nam qñ legat in genere nō est magis dubia ista pecunia q̄ illa. C Sp. scdo qñ dñium supuenit auctori meo illud nō pdest mibi: ut res mea es- ficial: ut. l. apud celfuz. s. si a ticio. d doli excep. z. s. de rei vē. l. si a ticio. z. j. de excep. rei vē. vel tra. l. si a ticio: lz ergo dñium supueniat heredi: tñ non acquirif dñium recipienti: ergo non est mutuum: vt. l. ij. s. appellata. s. e. Sol. hic loqui- tur quādo superuenit dominiū ex cā q̄ retrotra- hitur p fictionē: ut hic dicit tex. quia ex die ad- te hereditatis vidēf nūmi fuisse heredis: sec⁹ qñ dñium supuenit ex cā q̄ retro n̄ trahit: ut i p̄tra- rijs. z no. glo. i. l. si qd alienā. j. d ac. ep. C Que- ro hic dñ i si. cū legatum repudiatū sit aut ap- positū: qd est hoc dictū. dicit glo. appositū itel- ligo. i. in conditōis defectū. ista expositio nō pce- dit: quia si nos ponim⁹ legatū sub pditōe: dñiū non transit in legatariū conditōe p̄dēte: sed ē heredis ergo hñs interi poterit mutuar: lz qui- dā hodie dicāt cōtrariū p auc. res q. C. cōia de lega. z est falsum: vt ibi dixi: z ibi etiaz per doc. expone ergo aut appositū. i. acceptatū. z tūc re- trotrahif seu tractabit nūcratō facta p heredē.

Ex. l. sequenti.

C Repu- diatū. AD- DE fm itel- lectum Sa- ly. q legata- rius repudi- ando onus legato adie- ctum censet repudiare le- gatuz: q di- cit cordi te- nēdū p hoc- ēt dicit face- re. l. si ca. C.

C Duplex est certi conditio gñalis: z sp̄alis: ibi. C Ibi vñ. Differt at certi pdictio a pdictōe tri- ticaria: z pdictōe sine cā: qa certi pdictio ē gñalis: cōditio sine cā gñalior: pdictio triticaria ge- neralissima: ibi. Quero in quo. Cū actione aut in scñ subsidiaria nihil cōe hz certi pdictio: ibi. Quero in quo. Et actio ex obligatiōe. obliga- ex cā descēdit: ibi. Venio ad scdaz. Et certi pdi- ctio ē natia nō datia: ibi. Juxta. Et fuit itro- ducta cā vtilitatis nō necessitatis: ibi. Quero q̄ re. Et si p̄ma actio ex q̄ petif certū ē tp̄alis simi- liter: z certi pdictio erit tp̄alis. Et nō crescit p i- ficiationē: ibi. Querit glo. Et cert⁹ p̄tractus dñ qñ ex ip̄si⁹ cōceptiōe appet iure māifesto q̄ cer- tū debet: nec ē variabilis ex p̄tate debitoris: vel natura rei: ibi. Veniamus ad tertiā. Et an certi pdictio p̄petat ex oi p̄tractu ex quo certū petif: ibi. Hoc exposito. Et an sit necesse q̄ q̄ritas ex- primat in libello cū agit certi pdictiōe ad inter- esse. Et an añ diem sit nata actio: ibi. Aduerte.